Preteitura Municipal de Alto Gaparad Rua Ludovina Emerich, no 321 -Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000 CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507/ 2562/2580 E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br
Site: www.altocaparao.mg.gov.br

E0
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESsO ADMINISTRATIVvO N°. 467I 2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 061/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade Com a legislação pertinente (art. 24, Inciso lI da Lei n. ° 8.666/93);
Considerando, se tratar de uma aquisição necessária e essencial para Suprir as demandas geradas na Secretária Municipal Esportee Lazer
Considerando,

financeiro; e, por último
a existência de dotação orçamentária e recurso

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;
RATIFICO a presente Dispensa de Licitação para aquisição de aquisição de artigos esportivos (medalhas e troféus) para atender as equipes de esporte amador pertencente à Secretária de Esporte e Lazer.

ITEM DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

QUANT VALOR
UNITARIO VALOR TOTAL EMPRESA

CNPJ 0001 MEDALHA COM FITA RS 7,60 R$ 1.140,00 LAC ESPORTES LTDA
CNPJ: 30.630.926/0001-21

150
GRANDE

0002 TROFEU 40 CM R$ 179, 90 R$ 539,70 LAC ESPORTES LTDA
CNPJ: 30.630.926/0001-21

3

0003 TROFEU 53 CM R$ 129, 90 R$ 389,70 LAC ESPORTES LTDA
CNPJ: 30.630.926/0001-21

VALOR TOTAL: R$ 2.069,40 (dois mil sessenta e nove reais e quarenta
centavos)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do Municipio de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.
Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 04 de Outubro de 2021

Joseicsaret Junior
Prefeito

CERTIDAO DE PUBLICAÇAO
Certifico que ola)QL4LCLO
foi publlcado no qudoro dé avusos do hall da
sede da Preleitura Municipal de Alto Caparað - MG|

nos termos da Ler Municipal N® 157/2002

Doute
Aito Caparaó MG Cde le_de 202

ASSineia do Servidor

SE ALTO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }